

Pressemitteilung

3PM Services übernimmt Property Management für 63.855 m² Einzelhandelsportfolio der LHI

Berlin, 21. April 2023. Die 3PM Services GmbH (3PM Services) hat das kaufmännische und technische Property Management für ein 63.855 m² großes, deutschlandweites Einzelhandelsportfolio für die LHI Gruppe aus Pullach bei München übernommen.

Das Portfolio besteht aus 14 Supermärkten, Discountern und Drogerien, mehr als die Hälfte davon in Berlin und Umgebung. Weitere Objekte befinden sich in Dresden, Leipzig, Rostock, Essen und in der Nähe von Fulda und Regensburg.

3PM Services kümmert sich im Rahmen des Property Managements des Portfolios um die Mietvertragsverwaltung, Nebenkostenabrechnungen, das Versicherungs- und Forderungsmanagement, die Objektbuchhaltung, das Berichtswesen sowie die technische Betreuung. Für einige Objekte ist 3PM Services auch mit der Vermietung beauftragt.

Antje Lubitz, Geschäftsführerin von 3PM Services, sagt: "Wir freuen uns sehr über dieses spannende Folgemandat von der LHI. Wir konnten beim Portfolio unsere regionale Stärke in und um Berlin ausspielen sowie natürlich unsere langjährige Expertise in der Betreuung von Einzelhandelsobjekten in ganz Deutschland."

Über die 3PM Services GmbH

Die 3PM Services GmbH ist ein Immobilien-Serviceunternehmen mit Hauptsitz in Berlin. Im Jahr 2016 gegründet, deckt das Unternehmen den kompletten Immobilien-Lebenszyklus ab und bietet nationalen und internationalen Fonds- und Investment Managern, Asset Managern und Projektentwicklern verschiedene Leistungen in den Bereichen Property Management, Projektmanagement, Accounting, Vermietung und Center Management und an. Dabei betreut 3PM Services deutschlandweit sämtliche Gebäudearten in den Assetklassen Büro, Einzelhandel, Hotel & Leisure und Logistik und deckt von Value-add bis Core-Investments alle Risikoklassen ab.

Weitere Informationen finden Sie hier: www.3pm-services.com

Pressekontakt:

Marie-Noëlle Sbresny Director Feldhoff & Cie. GmbH

Tel.: +49 69 26 48 677 – 236 Mobil: +49 159 01 22 03 98 E-Mail: ms@feldhoff-cie.de